
 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 

Tel: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 

sito www.icbonatesotto.it 
C.F. 91025970160 

 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB  

Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice Identificativo 

Progetto: 13.1.2A-FERSPON-LO-2021-613 - CUP: E89J21011920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il D.lgs. n. 129 del 28 agosto 2021 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  Il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dalla Giunta Esecutiva dal 

Consiglio d’Istituto e dai Revisori dei Conti;  

VISTA  La Comunicazione riguardante i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

VISTA  la candidatura n. 1071232- 28966 del 06/09/2021 e inoltrata da tale istituto il 30/09/2021; 

VISTA  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; All’I.C. di Bonate Sotto finanzia il progetto sopra indicato: Sottoazione 13.1.2A Codice 

mailto:bgic82700r@istruzione.it
mailto:bgic82700r@pec.istruzione.it




Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-613 “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA” per l’importo di € 58.367,29. 

VISTA La lettera di disseminazione e pubblicizzazione del PON in oggetto con prot. n. 6579 del 6 novembre 

2021; 

ATTESA  La necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto; 

 

DECRETA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Importo 
autorizzato 

 
 
13.1.2A 

 
 
13.1.2A-
FESRPONLO-
2021-613 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della 
didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

 
 
54.865,27 

 
 
3.502,02 

 
 
58.367,29 

 

La somma finanziaria sarà iscritta: 

 Nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea - Livello 1- 

Aggregato 02 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)- Livello 2, sottovoce 2.2.2 “PON per la 

scuola (FERS) – REACT EU- Livello 3 per un importo di € 58.367,29; 

 Nelle SPESE – Modello A – Attività - Livello1 – A03 Didattica – Livello 2 - DIGITAL BOARD: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021 – Livello 3 per un 

importo di € 58.367,29. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa MARTA BONACINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 


		2022-02-07T13:23:33+0100
	BONACINA MARTA




